
   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 1 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 

RESOLUCIÓN No. _________DEL ________ 
  

 
         

“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 
SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2023”   

 
 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 

 
CONSIDERANDO 

 

Que la universidad de Cundinamarca ha institucionalizado el programa de 
Hogar Universitario, ofrecido a través de Bienestar Universitario, mediante la 
Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005. 
 
Que el comité de puntaje aprobó el cronograma para realizar proceso de 
convocatoria mediante el Sistema Integrado de Programa Socio — 
Económicos — SIPSE y una vez cerrada arrojó los listados de los posibles 
beneficiarios para el programa de HOGAR UNIVERSITARIO. 
 
Que el Comité de Asignación de Puntaje conceptuó favorablemente en su 
sesión del día 16 de junio de 2023, el otorgamiento de cupos en el programa 
de HOGAR UNIVERSITARIO para el segundo periodo académico de 2023, 
de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, conforme        
a los cupos destinados por sede, seccional y/o extensión. 
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico de 2023, a los siguientes estudiantes de la Sede 
Fusagasugá: 
 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1005826452 
SERGIO ANDRES QUIMBAYO 

SUAREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

2 1002539554 
ZAMIR EDUARDO PATARROYO 

GRANADOS 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

3 1000462663 
WILLIAM ALEJANDRO RODRIGUEZ 

MONDRAGON 
INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

4 1010103511 JUAN CAMILO HORTUA PAREDES 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

5 1007642148 LUIS MIGUEL CABEZAS CORTES INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

6 1003475898 
PAULA ALEXANDRA PARDO 

PARRADO 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

7 1006736595 
MABEL YARIXA ALFEREZ 

CARDENAS 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

085 2023-07-28

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 2 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

8 1004208861 KAREN SOFIA CHARRY BENAVIDES 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

9 1130504001 ANGELICA VELASQUEZ PACHON ZOOTECNIA 2020 

10 1032796909 IAN ESTEBAN RUIZ POSSO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

11 1070325493 
YULIAN EDILSON NIETO 

AMORTEGUI 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

12 1007103201 CRISTIAN MATEO VELEZ DURAN 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

13 1000595185 DANIELA FERNANDEZ CAICEDO 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

14 1069717393 ANA CATALINA OSORIO SANABRIA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

15 1007445614 
CARLOS HUMBERTO GUZMAN 

RAMIREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

16 1056642103 JUAN MANUEL BURITICA BEDOYA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

17 1071548121 JENNYFER VANESA DAZA HERRERA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

18 1032939357 JUAN MANUEL AMAYA ALVAREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

19 1003712348 PAULA ANDREA MERCHAN SUAZA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

20 1000350545 CESAR DAVID SABOGAL MURCIA ZOOTECNIA 2020 

21 1082855496 MARI ANGELICA GARCIA ANAYA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 1003739986 MARIA PAULA AYALA ROMERO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

23 1004048010 MARIA PAULA SÁNCHEZ HERRERA INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

24 1110363544 SEBASTIAN CASTILLO CASTILLO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

25 1193530808 
SIPTNEY STEFANNY RAMIREZ 

BETANCUR 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

26 1001181158 KAREN LORENA SILVA NIÑO INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

27 1070750038 
BREINER ANDREY RINCÓN 

GARAVITO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

28 1000132458 PAULA DANIELA GUERRERO SÁENZ ZOOTECNIA 2020 

29 1049234068 HAIDER ESMIR ACOSTA URREGO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

30 1072098895 POLANIA BERG IVAN DAVID 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

 
ARTÍCULO 2: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2023, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Girardot: 
 

No. Documento Nombre Programa 

1 1069178948 
DAYRON ROMARIO GUTIERREZ 

GOMEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 3 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

2 1069434509 DANIEL DAVID DIAZ SUAREZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

3 1007159324 
MARIA FERNANDA TORRES 

BAUTISTA 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA Y 

HOTELERA 2008-2 

4 1069766967 GIOVANI JIMENEZ VARGAS INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

5 1014976908 NICOLAS MEDINA BRAVO 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA Y 

HOTELERA 2008-2 

6 1106392614 
LUISA FERNANDA HERNÁNDEZ 

PERDOMO 
ENFERMERIA 2009 

7 1007510917 
IRENE MARCELA CASTRILLON 

AYALA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

8 1003554925 LUISA QUINTANA RODRIGUEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

9 1193129022 
TOMAS DE JESUS MADERA 

CALDERA 
ENFERMERIA 2009 

10 1069713852 
VERONICA ALEXANDRA 

RODRIGUEZ FRANCO 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA Y 

HOTELERA 2008-2 

11 1070983725 
ALISON DAYANNA VILLALBA 

NIÑO 
ENFERMERIA 2009 

12 1109068115 
YULIXA FERNANDA CORREA 

CASTILLO 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

13 1072098391 JUAN PABLO PAVA LEAL ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

14 1001331662 NATALIA RODRIGUEZ TORRES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

15 1005289186 LAURA CATALINA LEON DUARTE INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

16 1003672995 NICOL MELISA SALINAS NUÑEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

17 1000458882 
MARIA ALEJANDRA DUARTE 

OLIVEROS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

18 1023366756 
NICOLE CAMILA ROMERO 

SALDAÑA 
ENFERMERIA 2009 

19 1012464086 KENED NICOLAS NOSSA ALEJO INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

20 1003672891 
OSCAR FELIPE PULIDO 

BERMUDEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

21 1016111243 
KEVIN DUBAN GONZALEZ 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

22 1057607531 LEIDY XIMENA CARO WALTEROS ENFERMERIA 2009 

23 1003530579 
JULIANA ALEJANDRA JIMENEZ 

MONTENEGRO 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

24 1105671212 
LUISA MARÍA CALDERÓN 

ALFARO 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

25 1069722951 
DANIEL ESTEBAN GARCIA 

MORENO 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

26 1023892508 
EDGAR ALEJANDRO TIQUE 

LARGO 
ENFERMERIA 2009 

27 1000574111 
MARÍA CAMILA CALDERON 

VENEGAS 
ENFERMERIA 2009 

28 1031803464 
TANNY MARIANA ROCHA 

GODOY 
ENFERMERIA 2009 

29 1070584012 
ARNOLD STEVEN VILLAMIZAR 

SANDOVAL 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

30 1115548084 
JUAN SEBASTIAN BARONA 

CASTRO 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA Y 

HOTELERA 2008-2 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 4 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

ARTÍCULO 3:  Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2023, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Ubaté: 

 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1007696280 
CARLOS ALBERTO GORDILLO 

PACHON 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

2 1005910710 HEIDY TATIANA SIATOBA ORTIZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

3 1003475983 MARIA ALEJANDRA ROJAS PAEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

4 1019134223 
MARÍA DE LOS ÁNGELES CORNEJO 

CANIZALES 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

5 1007467475 NIDIA YANETH FORERO HURTADO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

6 1072364722 
TATIANA VALENTINA CHIQUIZA 

HERNANDEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 1003913823 YENNY PAOLA PEDRAZA MERCHAN CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

8 1003879586 ANGIE JULIANA ROJAS MONTAÑO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

9 1002630642 DANIELA SOFIA GAMBOA TORRES INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

10 1067460036 
DERLYN ANDREA GONZALEZ 

LUCUMI 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

11 1002525129 
DIANA MAYERLY SÁNCHEZ 

GONZALEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

12 1003648470 
MARIA VALENTINA HERRERA 

QUIROGA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

13 1003371315 MARIANA GONZALEZ GONZALEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

14 1003913606 
DIANA ALEJANDRA ROMERO 

VELOZA 
ZOOTECNIA 2007 

15 1010079713 JESUS ALFREDO SIERRA PAIPILLA ZOOTECNIA 2007 

16 1076646764 
KAROL GINNEN CASTRO 

GUTIERREZ 
ZOOTECNIA 2007 

17 1002461573 
LEIDY NATALY LEGUIZAMON 

CUESTA 
ZOOTECNIA 2007 

18 1003555619 NASLY XIMENA LOZADA AMAYA ZOOTECNIA 2007 

19 1077340010 
ZULMA ANDREA AREVALO 

AGUILAR 
ZOOTECNIA 2007 

20 1003660343 
ERIKA ALEXANDRA VARGAS 

GOMEZ 
ZOOTECNIA 2020 

21 1001187854 
ERIKA TATIANA CASTELLANOS 

VIRGUEZ 
ZOOTECNIA 2020 

22 1001201429 
JENCY NICOLLE RODRIGUEZ 

CASTRO 
ZOOTECNIA 2020 

23 1002623703 
KAREN DURLEY DELGADILLO 

VILLAMIL 
ZOOTECNIA 2020 

24 1070386064 MARÍA FERNANDA TRIANA TRIANA ZOOTECNIA 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 5 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 
ARTÍCULO 4:   Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2023, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Facatativá 
 

No. Documento Nombre Programa 

1 1073253178 CRISTYAN DAVID ARDILA ROJAS PSICOLOGIA 2018 

2 1075682745 CATALINA LEGUIZAMON BALLEN PSICOLOGIA 2018 

3 1018505177 FELIPE PRECIADO FRANCO INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

4 1018505177 FELIPE PRECIADO FRANCO INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

5 1019983075 ERIKA DANIELA RODRIGUEZ GARCIA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

6 1013681277 ARTURO PUENTES TORRES PSICOLOGIA 2018 

7 1003625943 YULY CATHERIN MARTINEZ PAEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

8 1004744471 
ANDRES FELIPE RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

9 1010098333 NATALIA RIOS PALACIOS PSICOLOGIA 2018 

10 1073253680 JEIMY DANIELA MAHECHA AVILA INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

11 1014295504 CAROL NATALIA SIERRA BELTRAN PSICOLOGIA 2018 

12 1001057493 PAULA ESTEFANIA MUÑOZ GARZON ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

13 1004597424 
JEFFERSON ADRIAN MALES 

CHAZATAR 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

14 1000517100 ALEJANDRA GONZALEZ RUIZ PSICOLOGIA 2018 

15 1000127212 JOHAN CAMILO CASALLAS SERNA PSICOLOGIA 2018 

16 1007770558 
JAQUELIN ALEXANDRA LEANDRO 

ZARATE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

17 1192817281 LAURA ALEJANDRA BONILLA MEJIA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

18 1074184062 
GISELL DAYANNA URQUIJO 

BAUTISTA 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

19 1001300222 ESTEBAN FONSECA ALVAREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

20 1014303959 CARLOS ENRRIQUE OTERO TRUJILLO PSICOLOGIA 2018 

21 1003657814 YAIR HERNANDO BARON FORERO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 1003558002 
TATIANA MARIA QUIROGA 

GUTIERREZ 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

23 1000517897 KAREN JULIETH CLAVIJO SEGURA PSICOLOGIA 2018 

24 1000596978 MARIA FERNANDA MORENO ZAPATA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

25 1000723203 
HAROLD SEBASTIAN PALACIO 

GONZALEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 6 de 6 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26 1072643937 NICOL TATIANA HILARION ORTIZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

27 1000226005 
KATHERIN SHARIK NAYDU BARRIOS 

GONZALEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

28 1010149380 MARIA CAMILA PACHECO ORTEGA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

29 1034776538 KAREN SOFIA MEDINA BENAVIDES INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

30 1068926000 DANNA SHARICK SALINAS SALINAS PSICOLOGIA 2018 

31 1021393729 LAURA SOFIA SANCHEZ BOYACA PSICOLOGIA 2018 

 
 
ARTÍCULO 5: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios del servicio 
de hogar universitario la dependencia de la Universidad en la que prestará el 
servicio de apoyo. Al finalizar el semestre académico el Jefe de la dependencia 
o quien este disponga, informará a Bienestar Universitario la labor desarrollada 
por los estudiantes y certificará el cumplimiento de las horas asignadas. 
 
ARTÍCULO 5: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo 
previsto en la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con 
alguno de los programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por 
Bienestar Universitario. 
. 
ARTÍCULO 6: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación 
 
 

 PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
 
Proyectó: Diana Milena Rey Gutiérrez  

                Directora de Bienestar Universitario F.A 
 
Revisó:    Jhenny Lucia Cardona Ricard 
                Directora Jurídica 
 
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe 
                Secretaria General 

 

12-53.3 

 

ventiocho (28) días del mes de julio de 2023.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

